

לכבוד

פרופ' שיזף רפאלי, חבר ועדה

**הנדון: צוות מייעץ לבחינת האסדרה על פלטפורמות תוכן דיגיטליות**

בדיוני הוועדה לאסדרת העל בתחום השידורים (להלן – ועדת פולקמן), אשר פעלה בשנת 2021, עלה, בין היתר, נושא פלטפורמות התוכן הדיגיטליות, הקשיים שהוא מעורר, מידת התחלפיות שלו עם שוק השידורים המסורתי והצורך הדחוף באסדרת התכנים המופצים בהן. בין היתר, נטען בדיוני ועדת פולקמן, כי אין ערך לרגולציה בתחום השידורים בעידן בו תכנים שאינם כפופים לרגולציה זמינים בפלטפורמות תוכן דיגיטליות, המהוות חלק בלתי נפרד משוק השידורים, ואינן תחת כל פיקוח.

בעשור האחרון ידע שוק השידורים שינויים מרחיקי לכת ובמסגרתו יותר ויותר משתמשים עברו לשימוש במודלים של פלטפורמות תוכן דיגיטליות, אשר הפכו במרוצת השנים האחרונות לכלי תקשורת והפצת מידע דומיננטיים בעלי היקף משתמשים גדול. עובדה זו הפכה את פלטפורמות אלו לבעלות השפעה ניכרת על הציבור ועל דעת הקהל ולשחקניות משמעותיות בשוק השידורים ובשוק התקשורת.

סוגיות רבות הרלוונטיות לעולם השידורים המסורתי וביניהם, הגנה על קטינים מפני תכנים פוגעניים, אתיקה, הנגשה, חדשות והפצת מידע כוזב, מתעוררות גם בדיונים אודות הפצת תכנים בפלטפורמות תוכן דיגיטליות והצורך באסדרת התכנים בפלטפורמות אלו.

על מנת לבחון את הסוגיה לעומק ולגבש אסדרה משלימה להמלצות דו"ח ועדת פולקמן, כפי שאומצו על ידי ביום ה-1 בספטמבר 2021, אני מבקש למנות צוות שיעץ לי בגיבוש מדיניות בנושא האסדרה הנדרשת על פלטפורמות תוכן דיגיטליות.

הצוות יפעל במסגרת הבחינה הממשלתית הכוללת בנושא זה ובתיאום עם הוועדה להתאמת המשפט לאתגרי החדשנות והאצת הטכנולוגיה שמינה סגן ראש הממשלה ושר המשפטים גדעון סער, ביום 13.10.2021. במסגרת זו תיבחן הקמה של צוותי עבודה משותפים והקמת ועדות משנה.

בתוך כך הצוות יתייחס לסוגיות הבאות:

1. המלצות בדבר החלת רגולציה על פלטפורמות תוכן דיגיטליות וגיבוש עקרונות לרגולציה אפקטיבית תוך בחינה השוואתית למגמות הקיימות במדינות שונות בעולם.
2. המלצות בדבר אסדרת שאלת האחריות והשקיפות של חברות המהוות פלטפורמות תוכן דיגיטלי, לרבות ביחס למדיניות ולמנגנונים האלגוריתמיים של הפלטפורמות בתחומי העריכה והבקרה על התוכן.

שר/ת התקשורת

3. בחינת סוגית השקיפות בקידום, סינון והסרת מנויים ו/או תכנים המופצים בפלטפורמות תוכן דיגיטליות.

לדיוני הצוות יזומנו נציגי הדרג המקצועי במשרד התקשורת מעת לעת וככל שיידרש.

הצוות יגיש המלצותיו לח"מ.

אני מודה לך על נכונותך לקחת חלק בצוות חשוב זה ומאחל לכם הצלחה בעבודתכם.

בכבוד רב,

ד"ר ~~דוד~~ הנדל  
שר התקשורת

העתק:

סגן ראש הממשלה ושר המשפטים, גדעון סער  
עו"ד ברוריה מנדלסון, היועצת המשפטית (בפועל), משרד התקשורת